
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 03 Agosto de 2021 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: PIAMBA DIAZ RUBEN DARIO 
RAD: 2019-00019 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 03 Agosto de 2021. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100015189   $                 3.600.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.600.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-ene-2019 31-ene-2019 3 2,13  $                        7.668,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      73.248,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      79.980,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      77.040,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      79.980,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      77.040,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      79.608,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      79.608,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      77.040,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      78.864,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      77.040,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      78.120,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      77.748,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      73.776,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      78.492,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      74.880,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      75.516,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      72.720,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      75.144,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      75.888,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      73.800,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      76.260,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      72.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      74.400,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      72.168,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      66.192,00 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      72.540,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      69.840,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      71.796,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      69.480,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      71.796,00 

01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                        6.984,00 

      

   Sub-Total  $                  5.866.656,00 

   TOTAL  $                  5.866.656,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   526.145,00  

13-may-2017 13-may-2018  TOTAL   $                   526.145,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   475.879,00  

14-may-2017 28-ene-2019  TOTAL   $                   475.879,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                                -    

   TOTAL   $                                -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $                6.868.680,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100012358   $                 1.248.208,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.248.208,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-ene-2019 31-ene-2019 3 2,13  $                        2.658,68 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      25.396,87 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      27.731,02 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      26.711,65 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      27.731,02 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      26.711,65 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      27.602,04 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      27.602,04 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      26.711,65 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      27.344,08 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      26.711,65 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      27.086,11 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      26.957,13 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      25.579,94 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      27.215,10 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      25.962,73 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      26.183,24 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      25.213,80 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      26.054,26 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      26.312,22 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      25.588,26 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      26.441,21 
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01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      24.964,16 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      25.796,30 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      25.022,41 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      22.950,38 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      25.151,39 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      24.215,24 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      24.893,43 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      24.090,41 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      24.893,43 

01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                        2.421,52 

      

   Sub-Total  $                  2.034.113,02 

   TOTAL  $                  2.034.113,02 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   159.521,00  

15-jul-2017 15-jul-2018  TOTAL   $                   159.521,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   331.528,00  

16-jul-2018 28-ene-2019  TOTAL   $                   331.528,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                                -    

   TOTAL   $                                -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.525.162,02  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4481860002826193   $                    616.214,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 616.214,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-ene-2019 31-ene-2019 3 2,13  $                        1.312,54 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      12.537,90 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      13.690,22 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      13.186,98 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      13.690,22 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      13.186,98 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      13.626,55 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      13.626,55 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      13.186,98 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      13.499,19 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      13.186,98 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      13.371,84 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      13.308,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      12.628,28 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      13.435,52 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      12.817,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      12.926,12 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      12.447,52 
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01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      12.862,44 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      12.989,79 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      12.632,39 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      13.053,47 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      12.324,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      12.735,09 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      12.353,04 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      11.330,12 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      12.416,71 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      11.954,55 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      12.289,36 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      11.892,93 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      12.289,36 

01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                        1.195,46 

      

   Sub-Total  $                  1.004.198,78 

   TOTAL  $                  1.004.198,78 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    25.132,00  

28-sep-2017 23-oct-2017  TOTAL   $                    25.132,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   172.420,00  

24-oct-2017 28-ene-2019  TOTAL   $                   172.420,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                    75.600,00  

   TOTAL   $                    75.600,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.277.350,78  

      

   TOTAL    $              10.671.192,80  

   (+)AGENCIAS EN DERECHO   $                   319.979,00  

   TOTAL OBLIGACION   $              10.991.171,80  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


